



پنج شنبه 3 دی 7 محرم 24 دسامبر

نامه عبدالله بن زیاد به عمر بن سعد مبنی بر سختگیری بر امام حسین(ع) در سال 61 هجری قمری ...

نامه عبدالله بن زیاد به عمر بن سعد مبنی بر سختگیری بر امام حسین(ع) در سال 61 هجری قمری پس از آن که عمر بن سعد وارد کربلا گردید، پیکي به نزد امام حسین(ع) فرستاد و از آن حضرت پرسش کرد، که به چه منظوري به این دیار روي آورده است و امام حسین(ع) در پاسخش فرمود: آمدن من به این سرزمین به خاطر دعوت همشهری های شما بوده است، که با ارسال هزاران نامه، مرا به سوي خود خواندند. هم اینک اگر از ادامه حرکت من ناخرسندید، من اصراري بر آن ندارم و حاضرم برگردم.

عمر بن سعد، پس از دریافت پاسخ امام حسین(ع)، دلگرم و به ایجاد صلح و سازش امیدوار گردید. از آن پس میان امام حسین(ع) و عمر بن سعد، پیام های دیگری نیز مبادله و موجب فروکش کردن حساسیت های ابتدایی و کاستن خصوصت طرفین شد.

اما عبدالله بن زیاد، عامل یزید بن معاویه در کوفه، که بر جریان کربلا و نحوه رفتار عمر بن سعد با امام حسین(ع) اشراف و نظارت داشت، حاضر به مصالحه و پایان ماجرا بدون خون ریزی نبود و تلاش می کرد که این امر را سخت تر و حادث تر نماید. بدین جهت، در هفتم محرم نامه ای برای عمر بن سعد نوشت و به وی دستور داد که بر امام حسین(ع) سخت گیرد و میان وی و آب فرات حایل گردد و نگذارد که آن حضرت و یارانش از رود فرات استفاده کنند، تا در فشار قرار گرفته و تسلیم گردند. عمر بن سعد که به خاطر دلبستگی به حکومت "ری"، حاضر به انجام هر کاری شده بود، فرمان عبدالله را بی درنگ به اجرا در آورد و عمرو بن حجاج زبیدی را با پانصد سواره نظام، موکل آب فرات نمود، تا از دسترسی یاران امام حسین(ع)، به شریعه فرات جلوگیری نماید.

سپاهیان عمر بن سعد از روز هفتم محرم، با شدت تمام از آب فرات مراقبت کرده و مانع دستیابی یاران امام حسین(ع) به آن شدند. ولیکن علی رغم سخت گیری و تلاش پی گیر آنان، یاران امام حسین(ع) تا شب عاشورا از تاریکی شب استفاده کرده و خود را به رود فرات رسانیده و آب خیمه ها را تامین می کردند. حضرت عباس بن علی(ع)، که در دلیری، غیرت و وفاداری، ضرب المثل دوستان و دشمنان بود، در آب رسانی خیمه ها پیش گام و بسیار کوشا بود.

نبرد سرنوشت ساز هواداران بني عباس با سپاهیان اموي در سال 132 هجری قمری پس از آن که قیام مخالفان بني امیه، فراگیر و سراسر عالم اسلام را در بر گرفت، ابومسلم خراسانی شهرهای شرقی اسلام، یعنی افغانستان، خراسان و شهرهای میانی، مرکزی و جنوبی ایران را یکی پس از دیگری فتح کرد و قحطبه بن شیبب را که از داعیان معروف بني عباس و از فرماندهان آنان بود، با سپاهی بزرگ، به سوي عراق گسیل داشت.

یزید بن عمر بن هبیره که عامل امویان در عراق، ایران و شرق عالم اسلام بود، در شهر "واسط" واقع در عراق، مستقر و مناطق و نواحی تحت فرمان خود را کنترل می کرد. عاملان و سپاهیان او پس از شکست از سربازان ابومسلم خراسانی، همگی به سوي واسط عقب نشینی کرده و در این شهر تجمع نمودند. ابن هبیره، سپاهیان خویش را مجدداً سازماندهی کرد و با آرایش جدید آماده دفاع گردید. سپاهیان قحطبه، پس از فتح شهرهای ایران، وارد عراق گردیده و به سوي واسط هجوم آوردند. دو سپاه در مکانی به نام "زاب"، در بیست و پنج فرسنگی کوفه، با هم روبرو شده و به درگیری پرداختند. نبرد سنگین و سختی میان آنان به وقوع پیوست و از طرفین، تعداد بی شماری جان باخته و یا زخمی گردیدند، ولی سپاهیان اموي متحمل شکست و هزیمت شده و به ناچار، به سوي واسط عقب نشینی کردند و هواداران بني عباس را به تهاجمات بعدی تحریص کردند.

این واقعه، در هفتم محرم سال 132 قمری به وقوع پیوست. همین شکست، باعث فروپاشی خلافت جائرانه بني امیه گردید و از آن پس شهرهای عراق، مانند کوفه، بصره و واسط نیز به دست عباسیان گشوده شد و ابن هبیره نیز در صحنه نبرد با عباسیان کشته گردید و سپاهیان اموي، به طور کلی پراکنده و متفرق شدند. در همان ایام بزرگان بني عباس وارد کوفه شده و پس از مدتی، با ابوالعباس سقاح، به عنوان نخستین خلیفه عباسی بیعت نمودند.

فرار اعضای سفارتخانه ها و اتباع دولت های درگیر در جنگ انگلیس با روسیه پس از ورود سپاهیان روس و انگلیس به ایران در سال 1334 هجری قمری

پس از ورود سپاهیان روس و انگلیس به ایران اکثر نمایندگان دوره سوم مجلس قانون گذاری، اعضای سفارتخانه ها و اتباع دولتهای درگیر جنگ با روسیه از تهران گریختند؛ این حادثه در سال 1334 هجری قمری در زمان جنگ جهانی اول روی داد. در همین ایام کمیته اتحاد اسلام نیز در تهران تشکیل شد و بدین ترتیب بسیاری از کسانی که از مظالم روس و انگلیس به تنگ آمده بودند زیر چتر اتحاد اسلام گرد آمدند؛ گفتنی است که عده ای نیز در قم دفاع ملی تشکیل دادند.

ارسال پیام حضرت امام خمینی به مسیحیان در آستانه سالگرد ولادت حضرت عیسی مسیح(ع) در سال 1358 هجری شمسی در آستانه سالگرد ولادت حضرت عیسی مسیح(ع) پیامبر بزرگ مسیحیان جهان حضرت امام خمینی(ره) در سال 1358 هجری شمسی

پیامی به این مناسبت ارسال داشتند. رهبر و بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران خطاب به مسیحیان جهان فرمودند: چه خوب است و بجاست که ناقوسها را به فرمان خداوند و بدستور عیسی مسیح به نفع ملتهای مستضعف به صدا درآوردند.

آغاز عملیات کربلای چهار در سال 1365 هجری شمسی

عملیات کربلای چهار در سال 1365 هجری شمسی با رمز محمد رسول الله (ص) در منطقه عملیاتی غرب اروند رود آغاز شد. عملیات کربلای چهار با هدف انهدام نیروهای دشمن بعثی در منطقه مورد نظر از طرف نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی انجام شد. دلاور مردان سپاه اسلام ضمن موفقیت در اجرای عملیات و پاک کردن منطقه عملیاتی از لوث وجود دشمن تعداد کثیری از آنان را به هلاکت رسانده یا به اسارت گرفتند.

ورود ژنرال گاردان افسرو سیاستمدار فرانسوی به ایران پس از انعقاد قرارداد فین کن اشتاین در سال 1807 میلادی ژنرال گاردان افسر و سیاستمدار فرانسوی پس از انعقاد قرارداد فین کن اشتاین در سال 1807 میلادی به ایران آمد. این قرارداد میان ناپلئون فین کن اشتاین گاردان مأموریت یافت سپاه ایران را به سبک ارتشهای اروپایی تعلیم دهد، همچنین قرار شد دولت فرانسه اسلحه توپخانه و مهندسان نظامی به ایران اعزام دارد و قوای روسیه را نیز وادار به خروج از منطقه گرجستان کند.